
UCHWAŁA NR XXXI/214/2022

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE

z dnia 24 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia Programu dla Gminy Banie Mazurskie na rok 2022 „Korpus
Wsparcia Seniorów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2022r. poz. 559) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004
roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje:

5 ]. Przyjmuje się Program dla Gminy Banie Mazurskie na rok 2022 „Korpus Wsparcia
Seniorów”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie.

@ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

//«vź/
Stefania Urbańska



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie przyjęcia Programu dla Gminy Banie Mazurskie na rok 2022
„Korpus Wsparcia Seniorów”

Zgodnie z przepisami art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r.,
poz. 2268 ze zm.) realizacja programów osłonowych należy do zadań własnych gminy.

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 r ma na celu zapewnienie wsparcia na rzecz
seniorów w Wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych
potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary.

PRZEWODNKĄCY
RADY Gym?



...::)

<.

„xf—”

Załącznik do Uchwały Nr XXXI/214/2022
Z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia

Programu dla Gminy
Banie Mazurskie na rok 2022
„Korpus Wsparcia Seniorów”

PROGRAM

KORPUS WSPARCIA SENIORÓW

NA ROK 2022

DLA GMINY BANIE MAZURSKIE



1. WSTĘP

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwany dalej „Programem”, jest

programem Ministerstwa Rodzinyi Polityki Społecznej. Zachodzące procesy demograficzne,
starzejące się społeczeństwo wymaga wsparcia w postaci działań na rzecz seniorów

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.

Program ma na celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu
zamieszkania poprzez nawiązanie współpracy pomiędzy jednostkami samorządu
terytorialnego, organizacjami pozarządowymi skupiającymi środowiska młodzieżowe, a także
wolontariuszami oraz pomoc sąsiedzką, co przyczynia się do wzmocnienia więzi

społecznych.

2. PODSTAWA PRAWNA

Podstawę prawną programu stanowią przepisy art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca
2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w zakresie realizacji zadania

własnego gminy określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej (Dz.U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.)

3. DIAGNOZA I CEL PROGRAMU
Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa. Jej głównym celem jest
umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie

są W stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc

społeczna wkracza więc w sytuację osób i rodzin wtedy, gdy nie są one w stanie samodzielnie

pokonać kryzys.

Z danych statystycznych wynika, iż liczba mieszkańców Gminy Banie Mazurskie na koniec
2021r. wynosiła 3599 osób, zaś mieszkańców w wieku 65 lat i więcej 650 osób: odpowiednio

375 kobiet i 275 mężczyzn. Oznacza to, że l8,06% populacji mieszkańców Gminy Banie

Mazurskie jest w wieku senioralnym. Z uwagi na powyższe Gmina Banie Mazurskie

podejmuje efektywne działania na rzecz tej grupy wiekowej zarówno wspierając aktywność

seniorów, jak i zapewniając opiekę osobom samotnym, niesamodzielnym, czy znajdującym
się w trudnej sytuacji.

Program przewiduje realizację pomocy w dwóch modułach:



Moduł I — obejmuje świadczenie codziennej pomocy osobom potrzebującym poprzez
zaangażowanie środowisk lokalnych, wolontariuszy, pomocy sąsiedzkiej oraz

pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Moduł II — ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego

funkcjonowania W miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw.

„opieki na odległość”.

4. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU DLA MODUŁU I
1) Program będzie realizowany, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny i Polityki

Społecznej zawartymi W Programie Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022, do dnia
31 grudnia 2022r. począwszy od dnia 1 kwietnia 2022r.

2) Kryterium kwalifikującym do programu jest wiek uczestnika: 65 lat i więcej, mające
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia.

3) Mechanizm udzielania pomocy:

a)

b)

C)

Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy, zgłasza się do Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej W Baniach Mazurskich lub na ogólnopolską
infolinię: nr tel. 225051111.

Pracownik GOPS ustala z Seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej wizyty
W miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby
Pracownik GOPS po pierwszej wizycie określi szczegółowy zakres i terminy
świadczenia usługi wsparcia dla osoby zgłaszającej się.

4) Usługi wsparcia Modułu I obejmują:

a) Wsparcie społeczne: wolontariat W zakresie wspólnego spędzania czasu z

seniorami, W szczególności samotnie zamieszkującymi np. spacery, rozmowy,

wspólne sporządzanie posiłków, zakupów, pomoc seniorom przebywającym na
kwarantannie itp.

b) Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej:

pomoc W umawianiu Wizyt lekarskich W miejscu zamieszkania seniora lub pomoc
W dowiezieniu seniora na Wizytę lekarską, asystowanie podczas wizyty lekarskiej,

pomoc W zorganizowaniu transportu na szczepienia, pomoc W załatwianiu

prostych spraw urzędowych, pomoc W dowiezieniu seniora do urzędu, jeżeli jego
obecność jest niezbędna do załatwienia sprawy



c)

d)

Wsparcie psychologiczne: informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów
zaufania” dla seniorów, W przypadku takiej potrzeby - objęcie wsparciem z

zakresu pomocy społecznej

Wsparcie w czynnościach dnia codziennego: towarzyszenie np. na spacerze,
pomoc w utrzymaniu porządku w domu, pomoc w dostarczaniu produktów

żywnościowych, np. z Polskiego Czerwonego Krzyża, Caritas itp. Program
Operacyjny Pomoc Zywnościowa; dostarczanie seniorom zakupów obejmujących
artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny
osobistej — Koszt zakupionych produktów pokrywa senior - zadaniem
wolontariusza jest tylko ich dostarczenie;

5) Kosztami podlegającymi rozliczeniu w ramach Programu Modułu I są:

a)

13)

Koszt zakupu identyfikatorów dla wolontariuszy
Zwrot kosztów dojazdu wolontariuszy do seniora oraz koszty przewozu seniora

zgodnie z celami programu. Koszty rozliczane będą wg. Ewidencji przebiegu
pojazdu stanowiącej załącznik nr l do niniejszego Programu. Koszty rozliczane

wg stawek za przejechany 1 km, określonych w rozporządzeniu Ministra

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością

pracodawcy (DZ.U. z 2002r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.), nie więcej niż

100,00 zł miesięcznie

Koszt ubezpieczenia OC i NNW wolontariuszy
Zakup środków ochrony osobistej

Dodatki do wynagrodzenia dla pracowników GOPS realizujących zadania

Programu bezpośrednio w terenie oraz dla koordynatora Programu

6) Zasady naboru wolontariuszy:

7)

Chętni do świadczenia usług wolontariatu w ramach Programu Korpus Wsparcia
Seniora zgłaszają się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach
Mazurskich. Osoby niepełnoletnie mogą przystąpić do Programu tylko za pisemną
zgodą rodzica lub opiekuna prawnego. Zgłoszenia składać należy na Karcie zgłoszenia
wolontariusza stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego Programu.

Wolontariusz jest obowiązany do comiesięcznego przedkładania koordynatorowi

Programu Karty realizacji usługi wolontariusza stanowiącej załącznik nr 3 do

Programu.



5. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU DLA MODUŁU II
1) Program będzie realizowany, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny i Polityki

Społecznej zawartymi w Programie Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022, do dnia

31 grudnia 2022r. począwszy od dnia 1 kwietnia 2022r. Kryterium kwalifikującym do

programu jest wiek uczestnika: 65 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia.

2) Mechanizm udzielania pomocy:

a)

'D)

d)

Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy, zgłasza się do Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich lub na ogólnopolską
infolinię: nr tel. 225051111.

Pracownik GOPS ustala z Seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej
wizyty w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby w
zakresie wyposażenia w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”

Zakupione „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego
realizatora usługi są przekazywane potrzebującemu seniorowi.

„Opaska bezpieczeństwa” będzie wyposażona w co najmniej trzy z

następujących funkcji: przycisk bezpieczeństwa — sygnał SOS, detektor upadku,
czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie

się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe
czynności życiowe (puls i saturacja).

3) Kosztami podlegającymi rozliczeniu w ramach Programu Moduł II są:

a) Zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw.

„opasek bezpieczeństwa”

b) Zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki
na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu

c) Przyznanie dodatków dla pracowników GOPS bezpośrednio zaangażowanych
w realizację programu, w postaci dodatków specjalnych

6. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich jest administratorem danych
osobowych w zakresie danych beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu lub

zlecenia udzielenia świadczenia w formie usługi wsparcia w ramach przedmiotowego

Pro gramu.



Minister Rodziny i Polityki Społecznej jest administratorem danych seniorów,
udostępnionych za pośrednictwem infolinii.

7. MONITORING PROGRAMU

Koordynatorem Programu jest Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach

Mazurskich. Sprawozdanie z realizacji Programu stanowić będzie składową część Sprawozdania

z Działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich, składanego corocznie

przez Dyrektora GOPS Radzie Gminy do 30 kwietnia.

Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” roczne sprawozdanie z realizacji
Programu składa się do wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 2023r. Sprawozdanie
przekazuje się w postaci elektronicznej, za pośrednictwem CAS.

FRZDVODN! .' ~*~.CY

RH": ' :VW '


